ПРОТОКОЛ №1
рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе
по продаже земельного участка
(для сельскохозяйственного производства)
Место проведения: Республика Мордовия,

Атяшевский район, с. Алово,

Ул.25 лет Октября, д.6, здание
Администрации Аловского

сельского поселения

Время проведения: 28 июня 2021 года
с 10 часов 00 минут
Присутствовали  - 3 человека в составе:

Сорокин А.А.. - Глава Аловского сельского поселения Атяшевского муниципального района;
Арзамаскина Н.М. – аукционист, главный бухгалтер Аловского сельского поселения;
Сорокина В.Н. – заместитель Главы Аловского сельского поселения

ПОВЕСТКА ДНЯ:
О рассмотрении заявок на участие в открытом аукционе по продаже земельного участка для сельскохозяйственного производства; с кадастровым номером ООО «Сабанчеевское», площадью 720000 кв.м., вид разрешенного использования – для сельскохозяйственного производства, местоположение земельного участка: Республика Мордовия, Атяшевский район, Аловское сельское поселение.
Слушали аукциониста Арзамаскина Н.М., которая сообщила, что с момента опубликования извещения в информационном бюллетени от 20 мая 2021 года о принятии заявок на участие в открытом аукционе по продаже земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения общей площадью 720000 кв.м., разрешенное использование - для сельскохозяйственного производства, местоположение земельного участка: Республика Мордовия, Атяшевский район, Аловское сельское поселение, с кадастровым номером 13:03:0202001:162 поступила 1(одна) заявка.
 Заявка поступила 24 июня 2021 года  в 09 часов 30 минут от ООО «Сабанчеевское» ОГРН 1051322002775, ИНН 1303069116, КПП  130301001.

Платежное поручение о перечислении задатка от 24.06.2021 г.  № 965  на участие в аукционе, в сумме 114800  (сто четырнадцать  тысяч восемьсот рублей)  - имеется.

Документы согласно описи представлены.

Замечания к претенденту не имеются.

Других заявлений с момента публикации информации не поступало.

РЕШИЛИ:
 Признать единственным участником аукциона по продаже земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, общей площадью – 720000 кв.м., разрешенное  использование - для  сельскохозяйственного производства, местоположение: Республика Мордовия, Атяшевский район, Атяшевское сельское поселение, с кадастровым номером 13:03:0202001:162 -. ООО «Сабанчеевское» ОГРН 1051322002775, ИНН 1303069116, КПП  130301001

Организатору аукциона в течение десяти дней со дня подписания протокола,  направить единственному участнику аукциона ООО «Сабанчеевское», три экземпляра подписанного проекта договора купли-продажи земельного участка. Договор купли-продажи земельного участка заключаются по начальной цене предмета аукциона.

Подписи:
Глава Аловского сельского поселения:

___________Сорокин А.А.
Присутствующие:
____________Арзамаскина Н.М.
___________Сорокина В.Н.
Информационное сообщение

о результатах аукциона  по продаже земельного участка
          Администрация Аловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия,  принявшая решение о проведении аукциона по продаже  земельного участка на основании Постановления Администрации Аловского сельского поселения от  20 мая 2021 г. №27   сообщает, что в соответствии с Земельным  кодексом Российской Федерации,  протоколом рассмотрения заявок на участие  в аукционе по продаже земельного участка от 26.06.2021 г.,  о признании  аукциона не состоявшимся, т.к. в аукционе участвовали менее двух участников.

В связи с вышеизложенным, заключить договор купли-продажи земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, общей площадью – 720000 кв.м., разрешенное  использование - для  сельскохозяйственного производства, местоположение: Республика Мордовия, Атяшевский район, Аловское сельское поселение, с кадастровым номером 13:03:0202001:162, с единственным участником аукциона – ООО «Сабанчеевское».